Tract. 26.
in Ioan.

2.
Beneficijs
generosi du-
cuntur.

c 1. Reg. 12.
7.

d 2. Reg. 12.
93.
e Psal. 50.6.

vestigio, peccatorum suorum veniam obtinuerit: tibiique proponitur tanquam exemplar, ut si errantem securus es, sequaris penitentem, & emendatum: aures tuas ad audienda beneficia accommodans, quae Deus ei confert, qui post lapsum penitentia ducitur, conuertitur, ac le emendat.

3. Pauperes beneficijs trahuntur.

Ruth. 1. 6. ALIUD est genus peccatorum, qui impingunt ex occasione paupertatis, & aduersitatis: quas vt euadant, grauia scelera admittunt. Est verò tanta Dei nostri misericordia, vt molliori eos manu tractet; necessitatibus eorum subueniendo, eoque beneficio, ad malum peccati statum dimittendum, alliciendo. Quod mirificè nobis ob oculos ponit euentus ille, quem liber Ruth nobis refert. Quemadmodum enim fames, quæ in Iudea prævaluebat, in causa fuit, cur Elimelech cum uxore & filiis ex Bethlehem exiret, & in regionem Moab migrarer, vbi alimentorum erat abundantia: postea verò marito & filiis orbata Noëmi, surrexit, vt ex Moab in patriam rediret: *f. audinerat enim quod respexit Dominus populum suum, & dedisset eis escas: ita innumeri homines famem, paupertatem, & alias temporales necessitates fugientes, à Iustorum congregatione recedunt: imò nonnunquam à congregatione fidelium, ipsa scilicet Ecclesia; transiuntque ad partes peccatorum, aut etiam infidelium; quorum sequuntur peruersos mores, vt miseria eorum bonis vti possint. Quibus tamen non obstantes, solet Dominus noster populum suum misericordie oculis aspicere; tantamque escarum copiam eis offerre, vt etiam peccatores, illis fruantur: projiciens in eos beneficiorum flamas, qui penarum ac suppliciorum flamas erant promeriti: & remouens paupertatis offendiculum, quæ fuerat ipsis caula ruina; excitat, & impellit ad penitentiam, ac desiderium redeundi; cique seruendi, qui tot in eos confert beneficia, ita vt videatur D. N. exequi velle Salomonis consilium, dicentis: *g. si furierit inimicus tuus, ciba illum: si fitierit, da ei aquam bibere: prunas enim congregabis super caput eum: quæ tui amore illum vorant, & ex hoste reddant amicum: facientes, vt iniuriæ tibi illatae cum peniteant. Qui sunt autem Dei inimici, nisi peccatores? & quæ prunæ ardentes, nisi beneficia eis amanter collata? quando igitur Deus hosce suos inimicos in paupertate, auralia aduersitate constitutos videt, accurrit, vt eam aduersitatem moderetur, vel omnino remoueat: & huiusmodi beneficiorum prunis eos accendens, prouocat ad penitentiam in cilio & cinere amplectendam, culpeque iniicitiam depo-**